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Teatret ved Sorte Hest afslører hvert år modtageren af 
Årets Æres-Hestestol på tidligere teaterchef Maria Stenz’ 
fødselsdag den 16. august. Stolen tilfalder personer, der 
har ydet en ekstraordinær indsats på eller for Teatret ved 
Sorte Hest. I år hædres en person, som vi tillader os at 
kalde Hestens husscenograf. Årets Æres-Hestestol 2023 
går til:

SCENOGRAF MARIANNE NILSSON

Med sit altid dedikerede og fagligt stærke virke og den ene genistreg 
efter den anden skræddersyet til Teatret ved Sorte Hests scenerum, 
har Marianne Nilsson gennem en årrække bidraget til at udvikle og 
cementere teatrets kunstneriske profil. Hendes scenografier på Teatret 
ved Sorte Hest tæller bl.a. anmelder- og publikumssucceser som Enetime, 
Torben Toben, Mens vi venter på Godot, Sandhed og konsekvens, 
Beauvoir og senest Alting er noget 2.0 – oftest i parløb med teaterchef 
og iscenesætter Maria Vinterberg.

For på den måde at være med til at løfte Teatret ved Sorte Hest (og 
samtidig være en højt skattet kollega), hylder vi nu Marianne Nilsson 
med tildelingen af Årets Æres-Hestestol 2023. 

Årets Æres-Hestestol skænkes af Hestestole-Selskabet, der blev stiftet i 
2012 som en mulighed for at støtte teatret. Hestestole-Selskabet består 
af en eksklusiv ejerkreds, som alle kan blive medlem af ved at købe en 
af teatersalens 88 stole med dertilhørende personlige privilegier. 

Det var da tidligere teaterchef Maria Stenz fyldte 80 år den 16. august 
2020, at nuværende teaterchef Maria Vinterberg fik ideen til at uddele 
en årlig Æres-Hestestol i anledning af hendes forgængers fødselsdag. 
Den første Æres-Hestestol blev da også tildelt netop Maria Stenz i 2020. 
I 2021 uddelte vi intet mindre end 18 Æres-Hestestole til skuespillerne i 
det uofficielle ensemble på Teatret ved Sorte Hest, og i 2022 faldt valget 
på de syv daværende medlemmer af Teatret ved Sorte Hests bestyrelse.

I år vil overdragelsen af Æres-Hestestolen til Marianne Nilsson finde 
sted i forbindelse med repremieren på SANDHED OG KONSEKVENS 
torsdag 21. september 2023 på Teatret ved Sorte Hest.
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LÆS MERE OM MARIANNE NILSSON 

www.sortehest.com/team/marianne-nilsson

FAKTA OM ÅRETS ÆRES-HESTESTOL 

www.sortehest.com/selskaber/hestole-selskabet/aarets-aeres-
hestestol-2023
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